Шунгенский вестник

Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области

	Выходит

с 24 июля 2006 года
	№ 17 от 05 сентября 2023 года
Бюллетень выходит по мере необходимости

Содержание

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.08.2023 года № 72  О внесении изменений в постановление администрации от 07.07.2023 №56 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по выдаче разрешений на авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, в том числе в электронном виде».

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2023 г. № 72

О внесении изменений в постановление администрации от 07.07.2023 №56 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по выдаче разрешений на авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, в том числе в электронном виде»

В соответствии с Федеральными закона от 14.03.2022 № 56-ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты», от 30.12.2020 №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 № 138 (в редакции постановления Правительства РФ от 03.02. 2020 №74), руководствуясь Уставом муниципального образования Шунгенского сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, администрация Шунгенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией Шунгенского сельского поселения костромского муниципального района Костромской области муниципальной услуги по выдаче разрешений на авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над населенными пунктами Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, в том числе в электронном виде , утвержденный постановлением администрации Шунгенского сельского поселения от 07.07.2023г. №56 следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления и в пункте 1 постановления слова «массой менее 0,25 кг», заменить словами «массой менее 0,15 кг».

1.2. В наименовании и по всему тексту административного регламента и приложениях к административному регламенту слова «массой менее 0,25 кг», заменить словами «массой менее 0,15 кг».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Шунгенского сельского поселения

Н.А. Старикин

	Тираж 5 экземпляров
	Адрес издательства: 156554,Костромская область, Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б, Контактный  телефон: 668-446, 668-242
	Ответственный

за выпуск: О.Ю.Груздева